
天白区
各区子育て

関連 　　施設MAP
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▲地域子育て支援拠点

池場四丁目303東真武道館3階
平針南一丁目2006
植田3-109アーストンビル201

檸檬の木
にじいろ
きゃら

080-9733-2676
807-2720
875-7575

名　称 住　所 電話番号

▲1

▲子育て応援拠点

野並二丁目104マーガレットま～ま 875-4550
名　称 住　所 電話番号

★病児・病後児デイケア事業

土原四丁目404プチポケット 801-0311
名　称 住　所 電話番号

a

児童館（なごホーム）

池場五丁目1801天白児童館 805-4129
名　称 住　所 電話番号

民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
天白保健センター
天白図書館
天白スポーツセンター ◆
天白生涯学習センター

島田二丁目201
同 上
同 上
同 上
同 上
横町701
植田三丁目1502
天白町大字島田字黒石4050

807-3881
807-3884
807-3843
807-3883
807-3900
803-4188
806-0551
802-1161

名　称 住　所 電話番号

■保育所
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公立
公立

公立
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私立
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私立
私立
私立
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私立
私立
私立
私立
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名　称 住　所区分 電話番号

●認定こども園

あ
い

う

高坂町74
植田本町二丁目1310

元植田二丁目1602 

私立
私立

私立

高坂こども園
名古屋植田ケ丘こども園★

804-0010
801-7581 

893-7815

名　称 住　所区分 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H
I

植田本町一丁目1201
天白町八事裏山122
島田黒石507
高坂町47-1
八事天道815
平針南二丁目1005
高宮町401-2
原三丁目107
久方一丁目147

公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

植田幼稚園
栄光八事幼稚園
島田幼稚園
高坂幼稚園
天道幼稚園
名古屋あかつき幼稚園
名古屋葵大学付属幼稚園
原幼稚園
ひばり幼稚園

803-3108
832-8221
802-5256
802-2626
831-2629
801-5121
802-1231 
802-2120
801-5411

名　称 住　所区分 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
ク
ケ

植田二丁目107
原一丁目1705
高島一丁目1804
高坂町340
平針四丁目1101
植田一丁目1411
野並二丁目70
平針三丁目502
原五丁目3006

名古屋市ポピンズ保育室植田
ラベンダー原保育室♥
健生くまのこ園
島田子供の家♥
ラベンダー平針保育室
マミーベア保育室うえだ
生活クラブ保育ルームここいく
保育室baboo
はひふへ保育室はら園

806-2101
755-4340
848-6767
802-5255
755-4340
805-1554
895-5353
870-0965
846-3710

名　称 住　所 電話番号

◆温水プールあり

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

♥…一時保育実施園

●家庭的保育事業

コ
サ

保呂町1013
向が丘一丁目1301

おりーぶ保育室
くろーばー保育室

217-1371
680-7449

名　称 住　所 電話番号

保育所型認定こども園
植田にじの花保育園

一本松保育園●
上ノ池保育園●
島田第一保育園●★
島田第一保育園▲

平針原保育園●
山根保育園●
いぶき保育園♥★
音聞山保育園▲★
シャーローム保育園★
天白保育園♥
野並保育園★
平針保育園
めばえ保育園▲★

一本松一丁目517
平針南一丁目114

高坂町93

原五丁目406
山根町83
植田山三丁目1007
音聞山1613
土原二丁目209
島田三丁目110
福池二丁目340
平針四丁目1711
平針一丁目1808

803-3158 
801-9388
801-6255
805-1212

島田第一保育園■ 805-7760
803-0144 
803-7148
789-0551 
832-6455
803-0200 
801-0433 
895-5225
803-5519
802-2188

みゆき山保育園★ 元八事四丁目235-1 838-6146
あおぞら保育園♥ 中平一丁目1902 802-9873

680-8744
842-9458
838-7818
893-7200
800-1017
834-3700
802-0888
832-1222
715-8871
838-8002
750-8200
800-5470
861-0883
838-6122
808-0711
875-6555
838-6777

にじの花保育園 鴻の巣二丁目119
しらほ原保育園 原三丁目1108
リーゴ植田保育園 植田二丁目109
土原の丘保育園 土原二丁目154-1 
アスク平針北保育園 平針一丁目113 

キッズガーデン植田東 植田東二丁目610
マミーベア保育園やごとひがし 道明町22
スクルドエンジェル保育園ひとつやま園 一つ山一丁目55-1

ALL4KIDSナーサリースクール植田山 植田山一丁目1503

オリーブの実保育園 八事天道301 

天白いくみ保育園 中平四丁目1009
ゆりの木保育園 植田三丁目1807
みつば保育園★ 大根町57

マミーベア保育園うえだきた 焼山二丁目1620

梅が丘三丁目1701
桃の実保育園★
にじいろ保育園梅が丘

平針南四丁目905

ALL4KIDSナーサリースクール塩釡口 塩釡口一丁目706-3
680-7585

848-7116
715-8020

050-1741-3135
植田南三丁目115-2かがやきの森保育園うえだ

ウィズブック保育園八事 八事山118
境根町8にじいろ保育園相生

トレジャーキッズてんぱく保育園 井口一丁目1213

至八事日赤

天白児童館天白児童館

八事

休日急病
診療所
休日急病
診療所

牧野ヶ池緑地

植田

原

平針

赤池

名鉄
豊田線

天白川

天白川

川
田
植

天白高校東

至高針

天白区役所
天白保健センター
天白区役所
天白保健センター

島田

天白図書館
飯田街道
飯田街道

天白スポーツセンター天白スポーツセンター

天白生涯学習センター天白生涯学習センター

地下鉄鶴舞線
至 いりなか

線
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地下鉄桜通線
至鶴里

野並野並

鳴子北 相生山相生山

橋
子
平

橋
子
平

農業センター農業センター
細口池公園細口池公園相生山緑地

植田中央公園

東海通 至神沢

至

通
富
弥

千種区P.33

　南区P.55 　緑区P.59

名東区P.61

至 八事日赤
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