# 少天白区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	島田二丁目201	807-3881
民生子ども課 生活保護担当	同上	807-3884
保険年金課 保険・福祉医療担当	同上	807-3843
福祉課 障害福祉担当	同上	807-3883
天白保健センター	同上	807-3900
天白図書館	横町701	803-4188
天白スポーツセンター ◆	植田三丁目1502	806-0551
天白生涯学習センター	天白町大字島田字黒石4050	802-1161

◆温水プールあり

#### ■保育所

	名 称	区分	住 所	電話番号
1	一本松保育園●	公立	一本松一丁目517	803-3158
2	上ノ池保育園●	公立	平針南一丁目114	801-9388
	島田第一保育園●★			801-6255
3	島田第一保育園▲	公立	高坂町93	805-1212
	島田第一保育園■			805-7760
4	平針原保育園●	公立	原五丁目406	803-0144
5	山根保育園●	公立	山根町83	803-7148
6	いぶき保育園♥★	私立	植田山三丁目1007	789-0551
7	音聞山保育園▲★	私立	音聞山1613	832-6455
8	シャーローム保育園★	私立	土原二丁目209	803-0200
9	天白保育園♥	私立	島田三丁目110	801-0433
10	野並保育園★	私立	福池二丁目340	895-5225
11	平針保育園	私立	平針四丁目1711	803-5519
12	めばえ保育園▲★	私立	平針一丁目1808	802-2188
13	みゆき山保育園★	私立	元八事四丁目235-1	838-6146
14	あおぞら保育園♥	私立	中平一丁目1902	802-9873
15	にじの花保育園	私立	鴻の巣二丁目119	680-8744
16	しらほ原保育園	私立	原三丁目1108	842-9458
17	リーゴ植田保育園	私立	植田二丁目109	838-7818
18	土原の丘保育園	私立	土原二丁目154-1	893-7200
19	アスク平針北保育園	私立	平針一丁目113	800-1017
20	オリーブの実保育園	私立	八事天道301	834-3700
21	キッズガーデン植田東	私立		802-0888
22	マミーベア保育園やごとひがし	私立		832-1222
23	スクルドエンジェル保育園ひとつやま園	私立	一つ山一丁目55-1	715-8871
24	天白いくみ保育園	私立		838-8002
25	ゆりの木保育園	私立	植田三丁目1807	750-8200
26	みつば保育園★	私立	大根町57	800-5470
27	ALL4KIDSナーサリースクール植田山	私立	植田山一丁目1503	861-0883
28	マミーベア保育園うえだきた	私立	焼山二丁目1620	838-6122
29	桃の実保育園★	私立	平針南四丁目905	808-0711
30	にじいろ保育園梅が丘	私立	梅が丘三丁目1701	875-6555
31	ALL4KIDSナーサリースクール塩釜口	私立	塩釜口一丁目706-3	838-6777
32	かがやきの森保育園うえだ	私立		680-7585
33	ウィズブック保育園八事	私立	八事山118	050-1741-3135
34	にじいろ保育園相生	私立	境根町8	848-7116
35	トレジャーキッズてんぱく保育園	私豆	井口一丁目1213	715-8020

▲…地域子育で支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園 ●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

#### ●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号
<b>6</b>	高坂こども園	私立	高坂町74	804-0010
<b>(</b> )	名古屋植田ケ丘こども園★	私立	植田本町二丁目1310	801-7581
9	保育所型認定こども園 植田にじの花保育園	私立	元植田二丁目1602	893-7815

★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

#### ●幼稚園

	名 称	区分	住 所	電話番号
A	植田幼稚園	公立	植田本町一丁目1201	803-3108
B	栄光八事幼稚園	私立	天白町八事裏山122	832-8221
0	島田幼稚園	私立	島田黒石507	802-5256
<b>•</b>	高坂幼稚園	私立	高坂町47-1	802-2626
<b>3</b>	天道幼稚園	私立	八事天道815	831-2629
•	名古屋あかつき幼稚園	私立	平針南二丁目1005	801-5121
<b>G</b>	名古屋葵大学付属幼稚園	私立	高宮町401-2	802-1231
•	原幼稚園	私立	原三丁目107	802-2120
0	ひばり幼稚園	私立	久方一丁目147	801-5411

#### ●小規模保育事業

	名 称	住 所	電話番号
7	名古屋市ポピンズ保育室植田	植田二丁目107	806-2101
1	ラベンダー原保育室♥	原一丁目1705	755-4340
9	健生くまのこ園	高島一丁目1804	848-6767
•	島田子供の家♥	高坂町340	802-5255
<b>3</b>	ラベンダー平針保育室	平針四丁目1101	755-4340
Ø	マミーベア保育室うえだ	植田一丁目1411	805-1554
<b>(3)</b>	生活クラブ保育ルームここいく	野並二丁目70	895-5353
9	保育室baboo	平針三丁目502	870-0965
•	はひふへ保育室はら園	原五丁目3006	846-3710

♥…一時保育実施園

#### ●家庭的保育事業

	名 称	住 所	電話番号
	おりーぶ保育室	保呂町1013	217-1371
<b>①</b>	くろーばー保育室	向が丘一丁目1301	680-7449
		~. 地下鉄桜道	林

南区 P.55

#### ▲子育て応援拠点

	名 称	住 所	電話番号
1	マーガレットま〜ま	野並二丁目104	875-4550

## ▲地域子育て支援拠点

	名 称	住 所	電話番号
2	檸檬の木	池場四丁目303東真武道館3階	080-9733-2676
3	にじいろ	平針南一丁目2006	807-2720
4	きゃら	植田3-109アーストンビル201	875-7575

## 児童館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
天白児童館	池場五丁目1801	805-4129

# ★病児・病後児デイケア事業

	名 称	住 所	電話番号
a	プチポケット	土原四丁目404	801-0311

